Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  300  от 11.11.2016 года
Об установлении лимитов потребления
электрической энергии для

учреждений культуры

МО «Братский район» в 2016 году

В целях оптимизации потребления электрической энергии учреждений культуры МО «Братский район», в соответствии с Федеральным законом № 261–ФЗ от 23.11.2009 года «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и муниципальной программой «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 2015 – 2017 гг.», утверждённой Постановлением мэра Братского района № 292 от 13.11.2014 г., руководствуясь статьёй 45 Устава МО «Братский район», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.10.2016 года лимиты потребления электрической энергии для учреждений культуры МО «Братский район» в 2016 году (Приложение 1).

2.    Руководителям учреждений культуры МО «Братский район»:

2.1. Предоставлять отчёт о расходовании электрической энергии в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным, в отдел культуры администрации МО «Братский район» и в Комитет по управлению ЖКХ администрации МО «Братский район».

2.2.  Разработать локальные планы мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, обеспечить их исполнение.

2.3. Обеспечить чёткий учёт объёмов потребляемой электрической энергии, принять меры по сокращению её потребления.

2.4.   В случае ненадлежащего выполнения установленных настоящим Распоряжением мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности учреждений культуры МО «Братский район» возложить ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ на руководителей учреждений культуры МО «Братский район».

  2. Заведующему отделом культуры администрации МО «Братский район» (Крюковой И.Н) довести до сведения руководителей учреждений культуры МО «Братский район» настоящее постановление.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации МО «Братский район» Т.А. Хлыстову.

А.С.Баловнев